お客様各位

電弧棒一部銘柄における包装デザイン変更について

株 式 会 社 神 戸 製 鋼 所

溶 接 事 業 部 門

マーケティングセンター

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。掲題の件、弊社電弧棒における一部サイズ

について、以下の通り、商標と包装デザインを変更いたします。何卒、ご理解賜ります様、お願い

申し上げます。                                  敬具

－記－

１．対象となる銘柄、サイズ

（包装デザインの変更の対象）

・『 B-10、B-14、B-17、Z-44 』の 4銘柄 × 『 3.2㎜、4.0㎜ 』の 2サイズ

（商標変更の対象）

 ・『 Z-44 』の全てのサイズ

２．新包装デザインの適用期間

 ・20２２年１０月工場生産分～

 ※弊社工場の在庫状況により、新旧包装デザインが混在する可能性がございますので、

ご容赦願います。

３．新包装デザイン

① 外装イメージ            ②内装イメージ

 ③ 商標変更について   * Z-44のみ変更となります。

※外装、内装の寸法及び、電弧棒の性能、品質は、従来と変更ございません。

  製造年月日、製造番号の必要な情報も変更なく、記載しております。

Z-44 ZERODE-44

４．包装及び商標変更の内容、目的

・包装に表記していた「神鋼溶接棒」「Shinko」を「KOBELCO」の表記に変更しました。

・内装箱に印字している QR コードから、商品のカタログを取得し易くいたしました。

・溶接ヒューム、溶接スパッタの発生をゼロに近づける快適な溶接の実現を目指して呼称してい

た「Zゼロード」を、「ZERODE」として新たに商標登録いたしました。

※QR コードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。

包装表示における変更箇所の一例

（変更前）                   （変更後）

５．ご注文の際の留意点について

 ・ご注文方法は、従来通り変更ございません。

 以 上